
Kupní smlouva 
 

uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2079 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

 

I. 
Smluvní strany 

 

Prodávající: 
Název:  RO Gastroservis-CB s.r.o.  
Sídlo:   Netolická 1128/7, 370 05 České Budějovice 
IČ:               05027012 
DIČ:                  CZ05027012 
Zapsán v OR: vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích C 24859 
Zastoupený: Oldřichem Řežábkem 
Funkce: jednatel firmy  
 
Kupující: 
Název:  Domov důchodců Dobrá Voda u Českých Budějovic 
Sídlo:   Pod Lesem 1362/16, 373 16 Dobrá Voda u Českých Budějovic 
IČ:   00666262 
DIČ:   CZ00666262 
Zapsán v OR: vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl PR, vložka 406  
Zastoupený: Janou Zadražilovou 
Funkce: ředitelka  
   
 

II. 
Předmět smlouvy 

Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu věc, která je předmětem koupě, která je blíže 
specifikovaná v čl. III této smlouvy a umožní mu nabýt vlastnické právo k ní a kupující se 
zavazuje, že věc převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu stanovenou v čl. V této 
smlouvy. 
 

III. 
Předmět koupě 

Předmětem koupě (věcí) se pro účely této smlouvy rozumí dodávka jednoho kusu 
Automatického formátovacího zařízení la.Minerva C/E. Součástí dodávky je zaškolení 
personálu.  
 

 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

Prodávající prodává kupujícímu předmět koupě (věc) a kupující tento předmět koupě kupuje. 
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě (věc) s veškerým příslušenstvím, 
jakož i doklady nezbytnými pro jeho užívání a provoz, nejpozději do 30 kalendářních dní od 
uzavření smlouvy. Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět koupě do Domova 
důchodců Dobrá Voda, Pod Lesem 1362/16 (dále jen „místo dodání“). 
Prodávající upřesní kupujícímu termín předání předmětu koupě (věci) nejméně 5 dní 
předem. Náklady na dopravu hradí prodávající. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu 
veškerou součinnost potřebnou k převzetí v místě dodání, zejména potvrdit převzetí 
předmětu koupě podpisem dodacího listu vystaveného prodávajícím. 
 
 
 



V. 
Kupní cena a platební podmínky 

Kupní cena za předmět koupě (věc) je dohodou sjednána na: 
Cena bez DPH:            144.400,- Kč 
DPH 21%:                 30.324,- Kč 
Cena celkem s DPH:   174.724,- Kč 
Cenu je kupující povinen uhradit prodávajícímu po dodání předmětu koupě dle této smlouvy 
na základě faktury daňového dokladu se splatností 30 dní. 
 

VI. 
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na prodané věci 

Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem jeho dodání 
kupujícímu do místa dodání a převzetím kupujícím. Nebezpečí škody na předmětu koupě 
přechází na kupujícího okamžikem jeho dodání kupujícímu do místa dodání a jeho převzetím 
kupujícím. 
 

VII. 
Záruka a reklamace 

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost, že předmět koupě (věc) bude možné užít 
obvyklým způsobem po dobu 24 měsíců ode dne přechodu nebezpečí škody na předmětu 
koupě. Kupující nemá právo ze záruky, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na 
předmětu koupě na kupujícího vnější událost. Pro uplatnění záruky za jakost se použijí 
přiměřeně ustanovení § 2106 a násl. občanského zákoníku s tím, že právo volby způsobu 
odstranění vady má výlučně kupující. Uplatní-li kupující právo z vadného plnění, potvrdí mu 
prodávající v písemné formě, kdy právo uplatnil, jakož i způsob řešení reklamace a dobu 
jejího trvání. Nástup na servisní zásah po dobu záruky následující pracovní den od nahlášení 
závady sjednaným způsobem.  
 

VIII. 
Řešení sporů 

Spory vzniklé z této smlouvy bude řešit soud příslušný dle občanského soudního řádu. 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva je platná dnem podpisu a účinná okamžikem zveřejnění v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností 
originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1). Právní vztah, který z této 
smlouvy vznikl, se v částech smluvně neupravených řídí občanským zákoníkem. 
Tato smlouva může být měněna nebo rušena pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
Prodávající souhlasí s uveřejněním Kupní smlouvy v plném znění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv. Smlouvu zveřejní kupující.  
 
 
V Českých Budějovicích dne: 11. 05. 2018  V Dobré Vodě dne: 31. 5. 2018 
 
 
 ……………………………………………..         ……………………………………………… 
            Oldřich Řežábek           Jana Zadražilová 
              jednatel firmy   ředitelka Domova důchodců Dobrá Voda 


